BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

Số:             /BKHĐT-ĐKKD

V/v bố trí vốn đầu tư triển khai

Đề án 06

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Hà Nội, ngày      tháng 3 năm 2024

Kính gửi: UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

Thực hiện Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt Đề án Phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác

thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến

năm 2030 (Đề án 06) và Công điện số 104/CĐ-TTg ngày 29/01/2022 của Thủ

tướng Chính phủ về việc triển khai một số nhiệm vụ Đề án 06, Bộ Kế hoạch và

Đầu tư đã có Văn bản số 933/BKHĐT-QPAN ngày 16/02/2022, Văn bản số

4275/BKHĐT-ĐKKD ngày 27/6/2022 và Văn bản số 3199/BKHĐT-ĐKKD

ngày 27/4/2023 gửi UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương về việc

bố trí nguồn lực thực hiện Đề án 06.

Theo đó, đối với các nhiệm vụ thuộc Đề án do địa phương triển khai, đề

nghị Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương có khó khăn

vướng mắc liên quan đến cơ sở vật chất, trang thiết bị, chỉ đạo đơn vị trực thuộc

rà soát nhu cầu, tổng hợp báo cáo Hội đồng nhân dân cấp tỉnh quyết định bố trí

vốn ngân sách địa phương để đầu tư.

Để đảm bảo tiến độ triển khai Đề án 06 trong thời gian tới theo yêu cầu tại

Chỉ thị số 04/CT-TTg ngày 11/02/2024 của Thủ tướng Chính phủ về việc tiếp

tục đẩy mạnh triển khai Đề án 06 tại các bộ, ngành, địa phương năm 2024 và

những năm tiếp theo, trên cơ sở hướng dẫn của Bộ Kế hoạch và Đầu tư tại Văn

bản số 933/BKHĐT-QPAN, Văn bản số 4275/BKHĐT-ĐKKD, Văn bản số

3199/BKHĐT-ĐKKD, đề nghị Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc

Trung ương tiếp tục chủ động trong việc rà soát nhu cầu, tổng hợp báo cáo Hội

đồng nhân dân cấp tỉnh quyết định bố trí vốn ngân sách địa phương và các

nguồn vốn hợp pháp khác để đầu tư các dự án thuộc Đề án 06.

Bộ Kế hoạch và Đầu tư gửi Quý Cơ quan để triển khai thực hiện.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng Nguyễn Chí Dũng (để b/c);

- Tổ công tác triển khai Đề án 06 (Cục CSQLHC về

TTXH - C06, Bộ Công an);

- Vụ KTĐPLT;

- Lưu: VT, ĐKKD.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Trần Duy Đông

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-06T15:45:47+0700
	Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Hà Nội
	Phùng Quốc Chí<phungquocchi@mpi.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-08T15:10:50+0700
	BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ - Hà Nội
	Trần Duy Đông<tranduydong@mpi.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-10T15:08:34+0700
	BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ - Hà Nội
	BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ<bkhdt@mpi.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-10T15:08:42+0700
	BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ - Hà Nội
	BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ<bkhdt@mpi.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-10T15:09:31+0700
	BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ - Hà Nội
	BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ<bkhdt@mpi.gov.vn> đã ký lên văn bản này!